CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 52/2021

VALMIR CLAUDIO RODRIGUES e DENYS
TEIXEIRA SAUL, Vereadores que abaixo

subscrevem, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, com fundamento nos argumentos

a seguir expostos, apresentam à apreciação da

Colenda Câmara Municipal a seguinte indicação

coletiva:

INDICAM, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Florestópolis, ONÍCIO DE SOUZA, que determine ao setor competente desta

municipalidade, a realização de estudos de viabilidade, objetivando buscar

recursos destinados a aquisição de um parque infantil (playground), para que

seja instalado na Praça José Ribeiro Rosa, no centro da cidade, pois seria essa

uma forma de "Dar o devido direito de nossas crianças crescerem como criança".

JUSTIFICATIVA:

Salienta-se que tal medida é de suma importância, tendo em vista que

em nossa cidade não temos um local adequado para a recreação de nossas

crianças, muitas vezes nossas academias ao ar livre acabam tornando-se meio de

diversão para as crianças, não sendo viável, pois correm o risco de se

machucarem como já ocorreu com algumas delas.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 13 de abril de 2021.

           Assinado no Original                                Assinado no Original
   VALMIR CLAUDIO RODRIGUES                     DENYS TEIXEIRA SAUL
          Vereador - PATRIOTA                                    Vereador - PSB